
  
 

1 

 

 

D O D A T E K  Č. 2  K E  S M L O U V Ě  O  D Í L O 
Číslo smlouvy objednatele: 0477/2022/SOD/OMI 

uzavřené dle ustanovení § 2586 a následující Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění. 
 

I.  SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY: 
----------------------------------------------------------------------------------- 
Objednatel:      
 
Město Beroun  
Husovo nám. 68 
266 01 Beroun-Centrum  
IČO: 00233129 
DIČ: CZ00233129 
zastoupený RNDr. Soňou Chalupovou, starostkou 
e-mail: starostka@muberoun.cz 
tel.: + 420 311 654 113 
ID datové schránky: 2gubtq5 
bankovní spojení: 29870765/0300, Československá obchodní banka, a.s. 
  
dále jen „Objednatel“  
 
Zhotovitel: 
 
Název: „SDRUŽENÍ ZAVADILKA“   
Sídlo: Na Pomezí 2483, Roztoky   
PSČ: 252 63   
zastoupený: Ing. Petrem Kašparem, členem představenstva POHL cz, a.s. na základě plné moci  
e-mail: xxxxxxx@xxxx.xx  tel.: XXX XXX XXX   
bankovní spojení: 117569233/0300 a 8850392/0800   
zhotovitel je plátcem DPH   
 
Společníci: 
Název: POHL cz, a.s. – společník 1 - správce 
Sídlo: Na Pomezí 2483, Roztoky 
PSČ: 252 63 
IČO: 25606468 
DIČ: CZ25606468, plátce DPH 
zastoupený: Ing. Petrem Kašparem, členem představenstva 
a 
Název: EKOLOGICKÁ STAVEBNÍ KRÁLŮV DVŮR s.r.o. – společník 2 
Sídlo: Průmyslová 527, Králův Dvůr 
PSČ: 267 01 
IČO: 24835030 
DIČ: CZ24835030, plátce DPH 
zastoupený: Xxxxxxx Xxxxxxxxxxx, jednatelem 
dále jen „Zhotovitel“ 
 



  
 

2 

 

 
II. PŘEDMĚT DODATKU KE SMLOUVĚ: 
----------------------------------------------------------- 
 

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 26. 10. 2022 smlouvou o dílo na veřejnou zakázku “Splašková 
kanalizace Beroun – Zavadilka, 1. etapa“ (dále jen smlouva) a dne 2. 11. 2022 dodatek č. 1 k této 
smlouvě. 
 

2. Po vzájemné dohodě a zejména na základě požadavku poskytovatele dotace Ministerstva 
zemědělství ČR, které žádá rozdělení ceny díla na uznatelné a neuznatelné náklady z pohledu 
dotačního programu 129 410 MZe ČR, spolu smluvní strany uzavírají v souladu s ustanovením čl. 
XXIV. odst. 14 smlouvy tento dodatek č. 2 ke smlouvě (dále jen „dodatek“), který mění a doplňuje 
smlouvu s tím, že v ostatních ustanoveních se smlouva nemění a zůstává v platnosti. 
 

3. Předmětem dodatku je formální změna spočívající v rozdělení celkové ceny v Kč bez vyhrazených 
změn díla, kdy nově je cena díla rozdělena na uznatelné náklady a neuznatelné náklady dle pravidel 
programu 129 410 MZe ČR . 

 
 
 
III. ZMĚNY SMLOUVY O DÍLO: 
-------------------------------------------------------- 
 
Původní znění kapitoly IV. CENA DÍLA odst. 1: 
1. „Za řádně zhotovené dílo v rozsahu podle čl. II. této smlouvy se smluvní strany v souladu 

s ustanovením zák. čís. 526/1990 Sb. o cenách ve znění pozdějších předpisů dohodly na ceně: 
 

 
 

 
 

 

Tato cena vztahující se k předmětu díla jeho rozsahu a způsobu provedení, tak, jak je sjednáno v době 
uzavření této smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše přípustná, která je překročitelná pouze v případě 
změny právních předpisů ovlivňujících výši DPH u ceny sjednané touto smlouvou. 
 

Celková cena v Kč bez vyhrazených změn 

Celková cena bez DPH 31 326 920,04 Kč 

DPH ve výši 21% 6 578 653,21 Kč 
Celková cena včetně DPH 37 905 573,25 Kč 

Cena vyhrazených změn č. 1 v Kč 
Celková cena bez DPH 6.000.000,00,-- Kč 

DPH ve výši 21% 1.260.000,00,-- Kč 
Celková cena včetně DPH 7.260.000,00,-- Kč 

Celková cena v Kč včetně vyhrazených změn č. 1 

Celková cena bez DPH 37 326 920,04 Kč 

DPH ve výši 21% 7 838 653,21 Kč 
Celková cena včetně DPH 45 165 573,25 Kč 



  
 

3 

 

Nové znění kapitoly IV. CENA DÍLA odst. 1: 
1. „Za řádně zhotovené dílo v rozsahu podle čl. II. této smlouvy se smluvní strany v souladu s 

ustanovením zák. čís. 526/1990 Sb. o cenách ve znění pozdějších předpisů dohodly na ceně:  
  

Celková cena v Kč bez vyhrazených změn  

Celková cena bez DPH  31 326 920,04 Kč  

DPH ve výši 21%  6 578 653,21 Kč  

Celková cena včetně DPH  37 905 573,25 Kč  
 

Z toho cena  

Uznatelné náklady dle programu  dle pravidel programu 129 410 Mze ČR 

Celková cena v Kč bez vyhrazených změn  

Celková cena bez DPH  26 086 382,06 Kč 

DPH ve výši 21%  5 478 140,23 Kč 

Celková cena včetně DPH  31 564 522,29 Kč  
 

Neuznatelné náklady dle programu  dle pravidel programu 129 410 Mze ČR 

Celková cena v Kč bez vyhrazených změn  

Celková cena bez DPH  5 240 537,98Kč 

DPH ve výši 21%  1 100 512,98 Kč 

Celková cena včetně DPH  6 341 050,96 Kč  
 

Neuznatelné náklady obsahují : 

Gravitační a tlakové přípojky – 1. etapa               4 707 071,29 Kč bez DPH 

VON – gravitační a tlakové přípojky – 1. etapa                               533 466,69 Kč bez DPH 

   

  

 Cena vyhrazených změn č. 1 v Kč  

Celková cena bez DPH   6.000.000,00,-- Kč  

DPH ve výši 21%   1.260.000,00,-- Kč  

Celková cena včetně DPH   7.260.000,00,-- Kč  

  
  

Celková cena v Kč včetně vyhrazených změn č. 1 – NABÍDKOVÁ CENA  

Celková cena bez DPH  37 326 920,04 Kč  

DPH ve výši 21%  7 838 653,21 Kč  

Celková cena včetně DPH  45 165 573,25 Kč  
  

 



  
 

4 

 

Tato cena vztahující se k předmětu díla jeho rozsahu a způsobu provedení, tak, jak je sjednáno v době 
uzavření této smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše přípustná, která je překročitelná pouze v 
případě změny právních předpisů ovlivňujících výši DPH u ceny sjednané touto smlouvou.“ 

 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nedotčené v původním znění. 
 
 
   
IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ: 
------------------------ 

1.  Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran nebo    
        osobami jimi zmocněnými a nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

 
2.  Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za 
účelem splnění povinnosti uveřejnění tohoto dodatku se smluvní strany dohodly, že ho 
do registru smluv zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jeho podpisu 
všemi smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že město Beroun uveřejní tento dodatek 
za stejných podmínek jako v registru smluv také na svém profilu zadavatele. 

 
3.  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 

tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

4.   Dodatek se uzavírá elektronicky, a to pouze v jednom elektronickém vyhotovení. 
 

5.  Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Beroun dne 7. 12. 2022 usnesením  
č. 513/4/RM/2022. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky 
podmiňující platnost tohoto právního jednání.  

 
4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byl sepsán na 

základě jejich pravé svobodné vůle, prosté omylů, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci 
připojují své podpisy. 

 
 
V Roztokách dne elektronického podpisu            V Berouně dne elektronického podpisu 
 
Za zhotovitele: 8.12. 2022 Za objednatele: 8.12. 2022 
„SDRUŽENÍ ZAVADILKA“ Město Beroun 
 
 
 
 
_________________________               ________________________________    
Ing. Petr Kašpar, člen představenstva  RNDr. Soňa Chalupová, starostka 
POHL cz, a.s., na základě plné moci 


